
"2
' -, . '

SECRETARIA

JURIDICA

 

ALCALDI;B;PEREIM

0 ') ')
i- 5-—

Decreto No.

Por medio del cual se modifica el artículo 5 det Decreto 485 del 27/06/2008,

modificado por el artículo 1 del Decreto 134 07¡02/2009 y el Articulo Cuarto

del Decreto No. 418 del 9 de junio de 2009.

El Alcalde del Municipio de Pereira, en uso de sus facultades

constitucionales y legales, especialmente las conferidas por los artículos 24,

el 315 de la Constitución Política de Colombia, Articulos 1, 3, 6 parágrafo 3 y

78 de la Ley 769 de 2002, artículo 5º de la Ley 93 de 1989 y, demás normas

concordantes y,

CONSIDERANDO

Que en la actualidad los fundamentos, contenidos en la parte considerativa

del Decreto 418 de 2009, que llevan a la administración municipal a

continuar con las medidas en él adoptadas, haciéndose necesario adicionar

el articulo Cuarto del acto administrativo pluricitado, debiéndose realizar la

programación para la vigencia 2010, iniciándose la serie en el número 5 por

cuanto a 30 de noviembre el dígito correspondió al 4.

Que el artículo Cuarto del Decreto No. 418 del 910612009, Por el cual se

modificó el Decreto 485 del 27 de junio de 2008, establece la restricción de

circulación del servicio público de transporte terrestre automotor individual

de pasajeros en vehículo taxi vinculado a las empresa legalmente

habilitadas en el Área Metropolitana del Centro Occidente, por las vías

urbanas de la ciudad de Pereira, en el horario comprendido entre las 7100

am. y las 10:00 pm., aplicándose la medida de restricción vehicular por el

último dígito de placa.

Que en la programación establecida en el Decreto No. 418 de 2009, para los

vehículos del servicio público de transporte terrestre automotor individual de

pasajeros en vehículo taxi vinculado a las empresa legalmente habilitadas

en el Área Metropolitana del Centro Occidente, se realizó hasta el dia 30 de

noviembre de 2009, no dándose aplicación de la medida en el mes de

diciembre de 2009, por cuanto no opera la medida de restricción.

DECRETA: 
ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el Azticulo Cuarto del Decreto 418 de n

2008, en relación a la medida de restricción vehicular por el último dígito de

piaca en el siguiente orden:

1 “ " 3 a

2 -A

= »

BUREAU vmrms " :.-.=.….—;.= ,

Mlinnllm :::—:=: o

_ -————.._,…_. —= :: ¡--- - - -————-—….,,

' |"… 1 _ 5'lii—l ¡BI _tJ—l 90 (JU

i,_ ti ,i !ii¿ it“ bt- i'—.aitii_'iu !i1umcgip…al '-

X i")'k'lh] …Ldl'tllll.l

 

0

U.

:
o

º

ro

.E

cu
L

e)

Ci—

3

3

3

 



Decreto No. ,.……_ ga

'=:¿I?é—- - »-

Por medio del cual se modifica el articulo 5 del Decreto 485 del 27/06/2008,

modificado por el articulo 1 del Decreto 134 07/02/2009 y el Articulo Cuarto

del Decreto No. 418 del 9 de junio de 2009.

0 2 2

ENERO

Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado Dom'

Día D ¡to Día D' ito Dia D ¡to Día D ¡to Día D' ¡to Dia ' ¡to Dia ¡to

7

2

8

 

FEBRERO

Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado Domin 0

Dia Di ¡to Dia Di ¡to Día Di ¡to Día D ito Día D' ¡to Día D' ito Día D ito

0 1 . 2 5

 

6 7 8 o

1 2 º 3 6

7“ ' 8 -iº' " 9 - 1

MARZO

Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado Domin

Día D' ¡to Día D ¡to Día D' ¡to Día D ¡to Día D' ¡to Dia ' ¡to Día D ¡to

' 2 3 ' 4 ' 5 7

8 9 0 1 2

3 4 5 6 8

* 9 ',," 0 1 " 2

 

_ ABRIL

Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado Domi 0

Dia ' ¡to Dia ¡to Día ¡to Día Di ¡to Día D ¡to Día D ito Dia Di ito

    

 

   

 

. MAYO

Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado Domin 0

Día D' ¡to la D ¡to Día D ¡to Día D ¡to Día D' ¡to Día D ¡to Día D' ¡to 
 

 

…º

3
4

::
cr

8

©

¡º:

CD

º'"
2

…
ff

D—

.

3 aunau venrms .___=_…_…_. 5.

3
…al…

=..:-:;.=g 3

: ”…. m
PBH it]i 324 80 Oti “x

X_ i ru …… ¡H 55 Pdia]ljiti _lilunii;|pni "

X i'ciuu'u '»timraidu

—2  



' Decreto No...
.

022 v“?!"'" …¡

3/2º“- “ 3
Por medio del Cual se modifica el articulo 5 del Decreto 485 del 27/06/2008,

modificado por el artículo 1 del Decreto 134 07/02/2009 y el Artículo Cuarto

del Decreto No. 418 del 9 de junio de 2009.

    

 

 

 

  

 

   
  

JUNIO

Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado Domi 0

Día D' ¡to Día D ¡to Día D ¡to Día Di ¡to Dia Di ¡to Día D ¡to Día Di ¡to

, o * —-4T _¿ ' . '

 

 

 

 
 

   
 

     

 

 
 

  

 
   

   

   

JULIO

Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado Domingo

Día Dígito Dia Dígito Dia Dígito Día Dígito Dia Dígito Día Dígito Día Dígito

3? $? ?¿ 233 3e3 33

' 0 "¿ $ 2 3 4 i'€

te Sí%- 63 TQ%¿ a

3%& 13%; 35” 433% 5 ,      

 

 

 

    

AGOSTO

Jueves Viernes

Dia ¡to Día Di ito

Sabado Domi 03

Día D' ¡te Dia Di ¡to

Martes Miercoles

Día D ¡to Día D' ¡to

Lunes

Día D ¡to

 

SEPTIEMBRE

Jueves

Dio ¡to

 

Domingo

Dia Dígito

ViernesMiercoles
 

           
 

 

  

   

 
   

 

   
 

 

 

        
 

 

 

% : OCTUBRE

8— Lunes ' Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado Domingg__

& Dhjmgm omjmgm Dmlmgm cejmgm cmjmmm cmjmww Dmlmmm

% 3

% mumms r-- , ,…2 _H

lítfririiu l¿.5=]l'-'Itdii



r ' Decreto No.

-' . 022 r ?ma

Por medio del cual se modifica el articulo 5 del Decreto 485 del 27/06/2008,

modificado por el artículo 1 del Decreto 134 07/02/2009 y el Articulo Cuarto

del Decreto No. 418 del 9 de junio de 2009.

  

   

 
  

 
        o

0
1

0
0

0
3

T

-
.
-
-
…

L
g
.

.
“
:
'
f

 C
O
—
k
'
x
l
N

    
 

NOVIEMBRE

Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado Domin 0

Día D ito Día D' ¡to Día D' ito Día D ito Día D ito Día D' ¡to Día D ¡to

' 4 7

9 1 2

53. 6

2' 3

 

PARAGRAFO: Podrá circular el vehiculo de transporte público

individual que aunque esté cubierto por la restricción, deba hacerlo para el

traslado a taller por mantenimiento o reparación en el horario comprendido

entre las 10:00 am alas 11:00 a.m. y delas 2:00 p.m. a las 3:00 p.m. y solo

podrá ser ocupado por su conductor on mecánico.

ARTICULO SEGUNDO: Los demás artículos del Decreto 418 de 2009,

que no fueron modificados, adicionados o aclarados continúan vigentes.

ARTICULO TERCERO: El presente decreto rige a partir del dia 12 de

enero de 2010

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

312
53"?

?ñtg

 

   

 

¡SRAEL ALBERTO LONDONO LONDONO " Ó)

e Pereira '

L A VALENCIA LOPEZ

Secretaría Juiidica 
Revisión Legal X) tº; A'
VICTORIA E GIRALDO A

    

  

BW£AUVERITAS

tulificuñnu ,. , ...- ,

_ ¡ I ..,. , ,. “¡N*

N … 7 3 PBII mi 324 80 00 X

"XLÍIL1 …" ilu 18 EE: i'nldL:.u Ii'luiuupui '—

x_ ;ºr»rre|"a Ruf;nrrilrln

  

 

D

U.

3
o

D."

ro
.º:

o.)
L...

w

3…—

3

3

3


